
 

7.- CENTROS, DEPARTAMENTOS 
Y SERVICIOS GENERALES



7.1 CENTROS

MODELO EMPLEADO EN LA DISTRIBUCIÓN DEL CRÉDITO POR CENTROS

1.-CUOTA DE MANTENIMIENTO (Importe según previsión del Serv. Mantenimiento).
2.- CUOTA FIJA (10%).
3.- NÚMERO DE ESTUDIANTES A TIEMPO COMPLETO DE 1º Y 2º CICLO (30%).
4.- NÚMERO DE PROFESORES (60%).

CRITERIOS

MÉTODO DE CÁLCULO:

Fi =
1
25 X 0,10  + X t

X i X 0,30  + Y t

Yi
X 0,60  X T

CUOTA FIJA POR Nº ETC POR Nº PROF.

Fi = Financiación del Centro “i”.
Xi = Nº de ETC del Centro “i”.
Xt = Nº total  de ETC de la Universidad.

T = Cantidad total a distribuir.
Yi = Nº de Profesores  del  Centro “i”.
Yt = Nº total  de Profesores de la Universidad.

MODO DE CALCULAR LOS ETC:

Los estudiantes a tiempo completo (ETC) se calculan a nivel de asignatura. Así, para cada asignatura que imparte el 
Centro Universitario se toma el número de alumnos matriculados. Estos alumnos se normalizan dependiendo 
de su vez de matrícula. En primera matrícula se computa como 1, en segunda como 0,85 y en tercera como 0,80. 
Así se llega al dato del número de alumnos normalizados por cada una de las asignaturas que imparte el Centro. 
Llegados a este punto se estima la carga docente de cada asignatura. Para calcular la misma se multiplican los créditos 
de cada una de las asignaturas por el número de alumnos matriculados en la misma y normalizados. Por último, este valor
se divide entre 65 ( nº de  créditos medio en que se matricula un alumno al año). El valor ETC de cada Centro procede de 
agregar todos los ETC de cada una de las asignaturas que se imparten en las diversas titulaciones del Centro. 



CENTRO
Núm. Núm. Núm. Núm. Previsión Serv.

ETC (1) Prof. TC (2) Prof. TP (2) Total Prof. (2) Mantenimiento
ADMÓN EDIF. S. FCO. JAVIER 39.660,44
ADMÓN EDIFICIO ROJO 24.133,91
BELLAS ARTES 1.417,85 102,00 4,00 104,00 37.709,35
BIOLOGÍA 1.613,69 136,00 15,00 143,50 26.775,10
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 4.328,46 206,00 20,00 216,00 32.137,08
CIENCIAS DEL TRABAJO 1.280,00 42,00 19,00 51,50 26.089,00
CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 3.536,13 184,00 54,00 211,00 49.187,46
COMUNICACIÓN 2.153,25 84,00 29,00 98,50 39.928,50
DERECHO 2.759,57 139,00 34,00 156,00 37.707,91
E.T.S. DE ARQUITECTURA 3.397,38 249,00 59,00 278,50 27.517,84
E.T.S. DE INGENIERÍA INFORMÁTICA 2.730,23 165,00 14,00 172,00 42.309,04
E.T.S. DE INGENIEROS 4.359,55 288,00 65,00 320,50 66.448,00
E.U. DE ARQUITECTURA TÉCNICA 2.399,32 106,00 30,00 121,00 22.530,85
E.U. DE CIENCIAS DE LA SALUD 1.197,60 83,00 42,00 104,00 18.794,82
E.U. DE ESTUDIOS EMPRESARIALES 3.713,84 112,00 47,00 135,50 44.315,64
E.U. DE INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA 946,95 88,00 10,00 93,00 23.397,24
E.U. POLITÉCNICA 1.571,68 102,00 18,00 111,00 15.738,85
FARMACIA 2.221,56 158,00 15,00 165,50 25.626,07
FILOLOGÍA 1.712,77 179,00 12,00 185,00 29.915,51
FILOSOFÍA 277,26 39,00 2,00 40,00 0,00
FÍSICA 342,55 72,00 7,00 75,50 21.140,68
GEOGRAFÍA E HISTORIA 2.277,09 176,00 11,00 181,50 27.602,91
MATEMÁTICAS 492,36 92,00 9,00 96,50 27.402,31
MEDICINA 2.306,87 147,00 58,00 176,00 74.384,12
ODONTOLOGÍA 539,14 33,00 55,00 60,50 18.010,82
PSICOLOGÍA 1.580,57 96,00 5,00 98,50 0,00
QUÍMICA 660,48 113,00 11,00 118,50 50.177,76

(1) Los ETC corresponden al curso 2005/06.

(2) Los profesores son los existentes en Abril de 2006. El profesorado a tiempo parcial se computa al 50%.



CENTROS
Cuota Cuota Importe por Importe por Asignación Cap. II Cap.VI

Mantenimiento Fija Núm. ETC Núm. Prof. Definitiva 2007
ADMÓN EDIF. S. FCO. JAVIER 39.660,44  0,00  0,00  0,00  39.661,00  39.661,00  0,00  
ADMÓN EDIFICIO ROJO 24.133,91  0,00  0,00  0,00  24.134,00  24.134,00  0,00  
BELLAS ARTES 37.709,35  14.069,91  30.033,88  62.470,62  144.284,00  119.350,00  24.934,00  
BIOLOGÍA 26.775,10  14.069,91  34.182,32  86.197,44  161.225,00  71.225,00  90.000,00  
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 32.137,08  14.069,91  91.688,69  129.746,67  267.643,00  207.643,00  60.000,00  
CIENCIAS DEL TRABAJO 26.089,00  14.069,91  27.113,94  30.934,97  98.208,00  68.208,00  30.000,00  
CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 49.187,46  14.069,91  74.904,92  126.743,28  264.906,00  140.406,00  124.500,00  
COMUNICACIÓN 39.928,50  14.069,91  45.611,84  59.166,89  158.778,00  134.778,00  24.000,00  
DERECHO 37.707,91  14.069,91  58.455,32  93.705,93  203.940,00  153.940,00  50.000,00  
E.T.S. DE ARQUITECTURA 27.517,84  14.069,91  71.965,91  167.289,11  280.843,00  159.843,00  121.000,00  
E.T.S. DE INGENIERÍA INFORMÁTICA 42.309,04  14.069,91  57.833,70  103.316,80  217.530,00  151.530,00  66.000,00  
E.T.S. DE INGENIEROS 66.448,00  14.069,91  92.347,16  192.517,63  365.383,00  245.383,00  120.000,00  
E.U. DE ARQUITECTURA TÉCNICA 22.530,85  14.069,91  50.824,13  72.682,16  160.108,00  70.108,00  90.000,00  
E.U. DE CIENCIAS DE LA SALUD 18.794,82  14.069,91  25.368,53  62.470,62  120.704,00  105.704,00  15.000,00  
E.U. DE ESTUDIOS EMPRESARIALES 44.315,64  14.069,91  78.669,44  81.392,01  218.447,00  164.247,00  54.200,00  
E.U. DE INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA 23.397,24  14.069,91  20.059,00  55.863,15  113.390,00  38.390,00  75.000,00  
E.U. POLITÉCNICA 15.738,85  14.069,91  33.292,43  66.675,37  129.777,00  59.777,00  70.000,00  
FARMACIA 25.626,07  14.069,91  47.058,69  99.412,38  186.168,00  96.168,00  90.000,00  
FILOLOGÍA 29.915,51  14.069,91  36.281,12  111.125,62  191.393,00  125.393,00  66.000,00  
FILOSOFÍA 0,00  14.069,91  5.873,23  24.027,16  43.971,00  22.971,00  21.000,00  
FÍSICA 21.140,68  14.069,91  7.256,11  45.351,27  87.818,00  63.818,00  24.000,00  
GEOGRAFÍA E HISTORIA 27.602,91  14.069,91  48.235,13  109.023,25  198.932,00  115.932,00  83.000,00  
MATEMÁTICAS 27.402,31  14.069,91  10.429,60  57.965,53  109.868,00  68.868,00  41.000,00  
MEDICINA 74.384,12  14.069,91  48.865,75  105.719,51  243.040,00  173.040,00  70.000,00  
ODONTOLOGÍA 18.010,82  14.069,91  11.420,40  36.341,08  79.843,00  66.843,00  13.000,00  
PSICOLOGÍA 0,00  14.069,91  33.480,90  59.166,89  106.718,00  46.718,00  60.000,00  
QUÍMICA 50.177,76  14.069,91  13.990,78  71.180,47  149.419,00  97.419,00  52.000,00  

TOTAL 848.641,21  351.747,64  1.055.242,92  2.110.485,83  4.366.131,00  2.831.497,00  1.534.634,00  



7.2 DEPARTAMENTOS

MODELO EMPLEADO EN LA DISTRIBUCIÓN DEL CRÉDITO POR DEPARTAMENTOS

1.- CUOTA FIJA (10%).
2.- NÚMERO DE ESTUDIANTES A TIEMPO COMPLETO DE 1º Y 2º CICLO (30%).
3.- NÚMERO DE PROFESORES (60%).

CRITERIOS

MÉTODO DE CÁLCULO:

Fi=
1

122 X 0,10  + X t

X i X 0,30  + Y t

Yi
X 0,60  X T

CUOTA FIJA POR Nº ETC POR Nº PROF.

Fi = Financiación del Dpto. “i”.
Xi = Nº de ETC ponderado del 
Dpto. “i”.
Xt = Nº total  de ETC ponderado de 
la Universidad.

T = Cantidad total a distribuir.
Yi = Nº de Profesores  ponderado del  Dpto. “i”.
Yt = Nº total  de Profesores ponderado de la 
Universidad.

Los estudiantes a tiempo completo (ETC) se calculan a nivel de asignatura. Así, para cada asignatura que imparte el 
Departamento Universitario se toma el número de alumnos matriculados. Estos alumnos se normalizan dependiendo 
de su vez de matrícula. En primera matrícula se computa como 1, en segunda como 0,85 y en tercera como 0,80. 
Así se llega al dato del número de alumnos normalizados por cada una de las asignaturas que imparte el Departamento. 
Llegados a este punto se estima la carga docente de cada asignatura. Para calcular la misma se multiplican los créditos 
de cada una de las asignaturas por el número de alumnos matriculados en la misma y normalizados. Por último, este valor
se divide entre 65 ( nº de  créditos medio en que se matricula un alumno al año). El valor ETC de cada Departamento
deriva de agregar los ETC de cada una de las asignaturas que imparte el mismo. 

MODO DE CALCULAR LOS ETC:



MODO DE PONDERAR EL Nº DE ETC:

Dado que el número de ETC se calcula a nivel de asignatura, y éstas están adscritas a un área de conocimiento, la
ponderación se realiza aplicando al número de ETC de la asignatura en cuestión el coeficiente de experimentalidad que
posee el área de conocimiento al que está adscrita la misma (se aplican los coef. del Modelo de Financiación Andaluz).

MODO DE PONDERAR EL Nº DE PROFESORES:

El coeficiente que se aplica es el que resulta de estimar el peso de la docencia en cada una de las áreas que imparten
docencia en el Departamento. Así, se agrega el nº de ETC por área y coeficiente de experimentalidad y se toma el 
coeficiente que mayor número de Estudiantes a Tiempo Completo tiene (se aplican los coef. del Modelo de Financiación
Andaluz).  



Núm. Núm. Núm. Núm. Coef.

ETC (1) Prof. TC (2) Prof. TP (2) Total Prof. (2) Experiment.

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS (MARKETING) 1.834,23 80,00 10,00 85,00 1,10
ÁLGEBRA 72,03 18,00 2,00 19,00 1,20
ANÁLISIS MATEMÁTICO 134,51 29,00 4,00 31,00 1,20
ANATOMÍA Y EMBRIOLOGÍA HUMANA 243,07 14,00 3,00 15,50 1,60
ANTROPOLOGÍA SOCIAL 297,58 19,00 1,00 19,50 1,10
ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES 246,45 18,00 2,00 19,00 1,40
BIOLOGÍA CELULAR 207,71 15,00 1,00 15,50 1,50
BIOLOGÍA VEGETAL Y ECOLOGÍA 591,02 53,00 3,00 54,50 1,50
BIOQUÍMICA MÉDICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 189,36 15,00 3,00 16,50 1,50
BIOQUÍMICA VEGETAL Y BIOLOGÍA MOLECULAR 248,37 21,00 3,00 22,50 1,50
BIOQUÍMICA, BROMATOLOGÍA, TOXICOLOGÍA Y MEDICINA LEGAL 406,51 34,00 2,00 35,00 1,50
CIENCIAS AGROFORESTALES 335,25 35,00 9,00 39,50 1,50
CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 188,18 18,00 2,00 19,00 1,40
CIENCIAS JURÍDICAS BÁSICAS (DERECHO ROMANO, HISTORIA DEL DERECHO Y DERECHO ECLESIÁSTICO DEL ESTADO) 361,44 20,00 5,00 22,50 1,10
CIENCIAS SOCIO-SANITARIAS 227,20 12,00 11,00 17,50 1,40
CIRUGÍA 391,49 25,00 80,00 65,00 1,60
CITOLOGÍA E HISTOLOGÍA NORMAL Y PATOLÓGICA 263,49 18,00 9,00 22,50 1,60
COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD Y LITERATURA 840,45 30,00 18,00 39,00 1,20
CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS I 664,88 45,00 7,00 48,50 1,40
CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS II 1.129,65 42,00 10,00 47,00 1,40
CONTABILIDAD Y ECONOMÍA FINANCIERA 1.241,83 43,00 20,00 53,00 1,10
CRISTALOGRAFÍA, MINERALOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 221,89 29,00 0,00 29,00 1,50
DERECHO ADMINISTRATIVO E INTERNACIONAL PÚBLICO 557,39 30,00 8,00 34,00 1,10
DERECHO CIVIL E INTERNACIONAL PRIVADO 654,74 29,00 9,00 33,50 1,10
DERECHO CONSTITUCIONAL 255,65 11,00 2,00 12,00 1,10
DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 655,17 29,00 9,00 33,50 1,10
DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO 428,43 16,00 8,00 20,00 1,10
DERECHO MERCANTIL 498,88 20,00 20,00 30,00 1,10
DERECHO PENAL Y PROCESAL 608,90 23,00 7,00 26,50 1,10
DIBUJO 620,16 38,00 2,00 39,00 1,30
DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL, PLÁSTICA Y CORPORAL 845,72 32,00 7,00 35,50 1,30
DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y DE LA LITERATURA Y FILOLOGÍAS INTEGRADAS 380,50 19,00 3,00 20,50 1,10
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES Y SOCIALES 315,76 13,00 2,00 14,00 1,20
DIDÁCTICA DE LAS MATEMÁTICAS 184,17 11,00 1,00 11,50 1,20
DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN EDUCATIVA 848,55 41,00 3,00 42,50 1,20
ECONOMÍA APLICADA I 960,09 42,00 7,00 45,50 1,10
ECONOMÍA APLICADA II 290,90 20,00 0,00 20,00 1,10
ECONOMÍA APLICADA III 402,24 18,00 6,00 21,00 1,10
ECONOMÍA FINANCIERA Y DIRECCIÓN DE OPERACIONES 773,17 37,00 3,00 38,50 1,10
ECUACIONES DIFERENCIALES Y ANÁLISIS NUMÉRICO 170,97 24,00 1,00 24,50 1,20
ELECTRÓNICA Y ELECTROMAGNETISMO 180,54 24,00 4,00 26,00 1,40
ENFERMERÍA 516,71 27,00 60,00 57,00 1,60
ESCULTURA E HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 377,93 30,00 1,00 30,50 1,30
ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 378,92 31,00 3,00 32,50 1,20

DEPARTAMENTO



Núm. Núm. Núm. Núm. Coef.

ETC (1) Prof. TC (2) Prof. TP (2) Total Prof. (2) Experiment.
DEPARTAMENTO

ESTÉTICA E HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 244,06 15,00 1,00 15,50 1,20
ESTOMATOLOGÍA 335,50 20,00 54,00 47,00 1,60
EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA EDIFICACIÓN 301,68 23,00 5,00 25,50 1,40
EXPRESIÓN GRÁFICA Y ARQUITECTÓNICA 376,94 34,00 5,00 36,50 1,40
FARMACIA Y TECNOLOGÍA FARMACÉUTICA 362,25 23,00 8,00 27,00 1,50
FARMACOLOGÍA 213,07 16,00 2,00 17,00 1,50
FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y RADIOLOGÍA 327,79 16,00 47,00 39,50 1,50
FILOLOGÍA ALEMANA 138,86 15,00 1,00 15,50 1,10
FILOLOGÍA FRANCESA 179,25 16,00 1,00 16,50 1,10
FILOLOGÍA GRIEGA Y LATINA 160,17 22,00 2,00 23,00 1,10
FILOLOGÍA INGLESA (LENGUA INGLESA) 376,59 34,00 1,00 34,50 1,10
FILOLOGÍA INGLESA (LITERATURA INGLESA Y NORTEAMERICANA) 260,00 25,00 0,00 25,00 1,10
FILOLOGÍAS INTEGRADAS 206,02 32,00 0,00 32,00 1,10
FILOSOFÍA DEL DERECHO 170,55 13,00 1,00 13,50 1,10
FILOSOFÍA Y LÓGICA Y FILOSOFÍA DE LA CIENCIA 104,40 16,00 2,00 17,00 1,10
FÍSICA APLICADA I 387,83 26,00 1,00 26,50 1,40
FÍSICA APLICADA II 312,85 18,00 2,00 19,00 1,40
FÍSICA APLICADA III 382,76 18,00 3,00 19,50 1,40
FÍSICA ATÓMICA, MOLECULAR Y NUCLEAR 113,08 25,00 8,00 29,00 1,30
FÍSICA DE LA MATERIA CONDENSADA 160,01 33,00 1,00 33,50 1,40
FISIOLOGÍA MÉDICA Y BIOFÍSICA 300,10 21,00 8,00 25,00 1,50
FISIOLOGÍA Y ZOOLOGÍA 529,59 40,00 2,00 41,00 1,50
FISIOTERAPIA 228,27 20,00 44,00 42,00 1,60
GENÉTICA 137,61 14,00 7,00 17,50 1,50
GEOGRAFÍA  FÍSICA Y ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL 310,70 30,00 2,00 31,00 1,20
GEOGRAFÍA HUMANA 186,07 18,00 2,00 19,00 1,20
GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA 73,84 16,00 1,00 16,50 1,20
HISTORIA ANTIGUA 129,49 13,00 3,00 14,50 1,10
HISTORIA CONTEMPORÁNEA 265,30 15,00 1,00 15,50 1,10
HISTORIA DE AMÉRICA 159,40 18,00 0,00 18,00 1,10
HISTORIA DEL ARTE 809,52 37,00 1,00 37,50 1,20
HISTORIA MEDIEVAL Y CIENCIAS Y TÉCNICAS HISTORIOGRÁFICAS 172,33 19,00 1,00 19,50 1,10
HISTORIA MODERNA 108,78 11,00 1,00 11,50 1,10
HISTORIA, TEORÍA Y COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICAS 377,61 20,00 11,00 25,50 1,40
INGENIERÍA AEROESPACIAL Y MECÁNICA DE FLUIDOS 261,03 18,00 1,00 18,50 1,40
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 632,41 40,00 7,00 43,50 1,40
INGENIERÍA DEL DISEÑO 382,18 19,00 22,00 30,00 1,40
INGENIERÍA ELÉCTRICA 280,36 26,00 1,00 26,50 1,40
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 383,23 37,00 1,00 37,50 1,40
INGENIERÍA ENERGÉTICA 248,29 22,00 3,00 23,50 1,40
INGENIERÍA GRÁFICA 493,82 31,00 7,00 34,50 1,40
INGENIERÍA MECÁNICA Y DE LOS MATERIALES 444,15 38,00 5,00 40,50 1,40
INGENIERÍA QUÍMICA 126,83 24,00 1,00 24,50 1,40
INGENIERÍA QUÍMICA Y AMBIENTAL 465,14 30,00 7,00 33,50 1,40
LENGUA ESPAÑOLA, LINGÜÍSTICA Y TEORÍA DE LA LITERATURA 497,29 35,00 5,00 37,50 1,10



Núm. Núm. Núm. Núm. Coef.

ETC (1) Prof. TC (2) Prof. TP (2) Total Prof. (2) Experiment.
DEPARTAMENTO

LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 1.010,50 52,00 3,00 53,50 1,40
LITERATURA ESPAÑOLA 160,35 13,00 3,00 14,50 1,10
MATEMÁTICA APLICADA I 1.011,54 58,00 1,00 58,50 1,20
MATEMÁTICA APLICADA II 750,40 40,00 0,00 40,00 1,20
MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS, TEORÍA DE ESTRUCTURAS E INGENIERÍA DEL TERRENO 915,67 49,00 27,00 62,50 1,40
MEDICINA 532,56 27,00 105,00 79,50 1,60
METAFÍSICA Y CORRIENTES ACTUALES DE LA FILOSOFÍA, ÉTICA Y FILOSOFÍA POLÍTICA 136,00 19,00 0,00 19,00 1,10
MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN Y DIAGNÓSTICO EN EDUCACIÓN 349,53 19,00 0,00 19,00 1,20
MICROBIOLOGÍA 273,03 21,00 3,00 22,50 1,50
MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 201,64 22,00 1,00 22,50 1,50
ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y GESTIÓN DE EMPRESAS 772,37 33,00 29,00 47,50 1,10
PERIODISMO I 459,05 13,00 6,00 16,00 1,20
PERIODISMO II 195,79 11,00 3,00 12,50 1,20
PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICOS 476,93 29,00 5,00 31,50 1,20
PINTURA 397,95 31,00 0,00 31,00 1,20
PODOLOGÍA 159,59 15,00 11,00 20,50 1,60
PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA 129,21 16,00 1,00 16,50 1,20
PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS 837,02 79,00 9,00 83,50 1,40
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN 731,02 39,00 1,00 39,50 1,20
PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL 786,09 45,00 2,00 46,00 1,20
PSICOLOGÍA SOCIAL 397,46 23,00 3,00 24,50 1,20
PSIQUIATRÍA 193,70 19,00 11,00 24,50 1,60
QUÍMICA ANALÍTICA 290,62 25,00 1,00 25,50 1,50
QUÍMICA FÍSICA 291,30 35,00 2,00 36,00 1,50
QUÍMICA INORGÁNICA 199,39 24,00 8,00 28,00 1,50
QUÍMICA ORGÁNICA 116,43 22,00 3,00 23,50 1,50
QUÍMICA ORGÁNICA Y FARMACÉUTICA 261,31 19,00 2,00 20,00 1,50
SOCIOLOGÍA 420,25 22,00 0,00 22,00 1,10
TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 593,16 41,00 4,00 43,00 1,40
TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES 393,06 20,00 0,00 20,00 1,40
TEORÍA E HISTORIA DE LA EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA SOCIAL 467,67 25,00 1,00 25,50 1,10
TEORÍA ECONÓMICA Y ECONOMÍA POLÍTICA 1.226,65 45,00 35,00 62,50 1,10
URBANÍSTICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 319,85 28,00 9,00 32,50 1,40

(1) Los ETC corresponden al curso 2005/06.

(2) Los profesores son los existentes en Abril de 2006. El profesorado a tiempo parcial se computa al 50%.



Cuota Importe Importe Total Modelo Asignación Cap II Cap.VI
Fija Núm. ETC Núm. Prof. de Reparto Definitiva 2007

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y COMERCIALIZACIÓN E INVESTIG. DE MERCADOS (MARKETING) 3.569,87 41.373,00 50.186,75 95.129,62 95.130,00   84.630,00 10.500,00
ÁLGEBRA 3.569,87 1.772,47 12.238,05 17.580,40 17.581,00   8.081,00 9.500,00
ANÁLISIS MATEMÁTICO 3.569,87 3.309,75 19.967,35 26.846,97 26.847,00   13.847,00 13.000,00
ANATOMÍA Y EMBRIOLOGÍA HUMANA 3.569,87 7.974,74 13.311,57 24.856,18 24.857,00   19.857,00 5.000,00
ANTROPOLOGÍA SOCIAL 3.569,87 6.712,19 11.513,43 21.795,49 21.796,00   21.796,00 0,00
ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES 3.569,87 7.075,11 14.277,73 24.922,71 24.923,00   13.923,00 11.000,00
BIOLOGÍA CELULAR 3.569,87 6.388,75 12.479,59 22.438,21 22.439,00   11.439,00 11.000,00
BIOLOGÍA VEGETAL Y ECOLOGÍA 3.569,87 18.178,85 43.879,86 65.628,59 65.629,00   59.699,00 5.930,00
BIOQUÍMICA MÉDICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 3.569,87 5.824,43 13.284,73 22.679,03 23.902,00   23.902,00 0,00
BIOQUÍMICA VEGETAL Y BIOLOGÍA MOLECULAR 3.569,87 7.639,54 18.115,54 29.324,95 29.325,00   19.325,00 10.000,00
BIOQUÍMICA, BROMATOLOGÍA, TOXICOLOGÍA Y MEDICINA LEGAL 3.569,87 11.880,14 28.179,73 43.629,74 45.175,00   29.725,00 15.450,00
CIENCIAS AGROFORESTALES 3.569,87 10.311,62 31.802,84 45.684,33 45.685,00   41.185,00 4.500,00
CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 3.569,87 5.402,15 14.277,73 23.249,75 23.250,00   15.650,00 7.600,00
CIENCIAS JURÍDICAS BÁSICAS (DCHO. ROMANO, Hª DEL DERECHO Y DCHO. ECLESIÁSTICO DEL ESTADO) 3.569,87 8.152,59 13.284,73 25.007,19 25.008,00   19.008,00 6.000,00
CIENCIAS SOCIO-SANITARIAS 3.569,87 6.522,38 13.150,54 23.242,79 28.575,00   22.575,00 6.000,00
CIRUGÍA 3.569,87 12.844,34 55.822,70 72.236,91 72.237,00   29.237,00 43.000,00
CITOLOGÍA E HISTOLOGÍA NORMAL Y PATOLÓGICA 3.569,87 8.480,44 19.323,24 31.373,55 32.646,00   13.646,00 19.000,00
COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD Y LITERATURA 3.569,87 20.434,88 25.120,21 49.124,97 49.125,00   37.125,00 12.000,00
CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS I 3.569,87 19.087,11 36.445,78 59.102,76 59.103,00   48.903,00 10.200,00
CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS II 3.569,87 32.429,84 35.318,59 71.318,31 71.319,00   48.319,00 23.000,00
CONTABILIDAD Y ECONOMÍA FINANCIERA 3.569,87 28.010,82 31.292,92 62.873,61 62.874,00   48.874,00 14.000,00
CRISTALOGRAFÍA, MINERALOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA 3.569,87 6.824,89 23.348,92 33.743,68 33.744,00   29.744,00 4.000,00
DERECHO ADMINISTRATIVO E INTERNACIONAL PÚBLICO 3.569,87 12.572,45 20.074,70 36.217,02 36.218,00   30.218,00 6.000,00
DERECHO CIVIL E INTERNACIONAL PRIVADO 3.569,87 14.768,27 19.779,49 38.117,63 38.118,00   38.118,00 0,00
DERECHO CONSTITUCIONAL 3.569,87 5.766,43 7.085,19 16.421,49 16.422,00   16.022,00 400,00
DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.569,87 14.778,05 19.779,49 38.127,41 38.128,00   19.528,00 18.600,00
DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO 3.569,87 9.663,76 11.808,65 25.042,28 25.043,00   23.543,00 1.500,00
DERECHO MERCANTIL 3.569,87 11.252,79 17.712,97 32.535,64 32.536,00   23.936,00 8.600,00
DERECHO PENAL Y PROCESAL 3.569,87 13.734,34 15.646,46 32.950,67 32.951,00   26.951,00 6.000,00
DIBUJO 3.569,87 16.531,67 27.213,57 47.315,10 47.316,00   33.316,00 14.000,00
DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN MUSICAL, PLÁSTICA Y CORPORAL 3.569,87 22.544,45 24.771,32 50.885,65 50.886,00   37.386,00 13.500,00
DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y DE LA LITERATURA Y FILOLOGÍAS INTEGRADAS 3.569,87 8.582,57 12.103,86 24.256,30 26.310,00   20.310,00 6.000,00
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES Y SOCIALES 3.569,87 8.035,23 9.017,51 20.622,61 20.623,00   19.123,00 1.500,00
DIDÁCTICA DE LAS MATEMÁTICAS 3.569,87 4.531,77 7.407,24 15.508,88 15.509,00   10.009,00 5.500,00
DIDÁCTICA Y ORGANIZACIÓN EDUCATIVA 3.569,87 20.880,08 27.374,59 51.824,55 51.825,00   45.825,00 6.000,00
ECONOMÍA APLICADA I 3.569,87 21.655,88 26.864,67 52.090,43 52.091,00   46.091,00 6.000,00
ECONOMÍA APLICADA II 3.569,87 6.561,61 11.808,65 21.940,13 21.941,00   17.665,00 4.276,00
ECONOMÍA APLICADA III 3.569,87 9.072,89 12.399,08 25.041,84 25.042,00   20.487,00 4.555,00
ECONOMÍA FINANCIERA Y DIRECCIÓN DE OPERACIONES 3.569,87 17.439,73 22.731,65 43.741,25 43.742,00   43.742,00 0,00
ECUACIONES DIFERENCIALES Y ANÁLISIS NUMÉRICO 3.569,87 4.207,10 15.780,65 23.557,62 24.092,00   6.092,00 18.000,00
ELECTRÓNICA Y ELECTROMAGNETISMO 3.569,87 5.182,97 19.537,94 28.290,79 30.818,00   8.973,00 21.845,00
ENFERMERÍA 3.569,87 16.952,63 48.952,21 69.474,71 69.475,00   36.475,00 33.000,00
ESCULTURA E HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 3.569,87 9.826,97 21.282,40 34.679,24 34.680,00   23.680,00 11.000,00
ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 3.569,87 9.323,86 20.933,51 33.827,24 33.828,00   17.328,00 16.500,00

DEPARTAMENTO



Cuota Importe Importe Total Modelo Asignación Cap II Cap.VI
Fija Núm. ETC Núm. Prof. de Reparto Definitiva 2007

DEPARTAMENTO

ESTÉTICA E HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 3.569,87 5.909,64 9.983,67 19.463,18 20.236,00   14.408,00 5.828,00
ESTOMATOLOGÍA 3.569,87 11.007,45 40.364,11 54.941,43 54.942,00   54.942,00 0,00
EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA EDIFICACIÓN 3.569,87 8.660,64 19.162,21 31.392,72 31.393,00   17.779,00 13.614,00
EXPRESIÓN GRÁFICA Y ARQUITECTÓNICA 3.569,87 10.820,99 27.428,27 41.819,13 41.820,00   27.820,00 14.000,00
FARMACIA Y TECNOLOGÍA FARMACÉUTICA 3.569,87 11.142,34 21.738,65 36.450,86 36.451,00   21.451,00 15.000,00
FARMACOLOGÍA 3.569,87 6.553,60 13.687,30 23.810,77 23.811,00   16.811,00 7.000,00
FARMACOLOGÍA, PEDIATRÍA Y RADIOLOGÍA 3.569,87 10.289,08 31.802,84 45.661,79 47.318,00   47.318,00 0,00
FILOLOGÍA ALEMANA 3.569,87 3.132,08 9.151,70 15.853,66 16.202,00   8.402,00 7.800,00
FILOLOGÍA FRANCESA 3.569,87 4.043,16 9.742,13 17.355,16 17.356,00   13.356,00 4.000,00
FILOLOGÍA GRIEGA Y LATINA 3.569,87 3.612,75 13.579,94 20.762,57 21.303,00   12.303,00 9.000,00
FILOLOGÍA INGLESA (LENGUA INGLESA) 3.569,87 8.494,29 20.369,92 32.434,08 32.435,00   32.435,00 0,00
FILOLOGÍA INGLESA (LITERATURA INGLESA Y NORTEAMERICANA) 3.569,87 5.864,47 14.760,81 24.195,15 26.910,00   21.910,00 5.000,00
FILOLOGÍAS INTEGRADAS 3.569,87 4.647,03 18.893,84 27.110,74 27.113,00   16.113,00 11.000,00
FILOSOFÍA DEL DERECHO 3.569,87 3.847,05 7.970,84 15.387,76 15.388,00   8.388,00 7.000,00
FILOSOFÍA Y LÓGICA Y FILOSOFÍA DE LA CIENCIA 3.569,87 2.354,86 10.037,35 15.962,08 15.963,00   14.463,00 1.500,00
FÍSICA APLICADA I 3.569,87 11.133,83 19.913,67 34.617,37 34.618,00   13.518,00 21.100,00
FÍSICA APLICADA II 3.569,87 8.981,13 14.277,73 26.828,73 26.829,00   16.829,00 10.000,00
FÍSICA APLICADA III 3.569,87 10.988,27 14.653,46 29.211,60 29.212,00   17.212,00 12.000,00
FÍSICA ATÓMICA, MOLECULAR Y NUCLEAR 3.569,87 3.116,26 20.235,73 26.921,86 26.922,00   16.922,00 10.000,00
FÍSICA DE LA MATERIA CONDENSADA 3.569,87 4.593,56 25.173,89 33.337,32 34.454,00   31.454,00 3.000,00
FISIOLOGÍA MÉDICA Y BIOFÍSICA 3.569,87 9.230,54 20.128,38 32.928,79 32.929,00   16.929,00 16.000,00
FISIOLOGÍA Y ZOOLOGÍA 3.569,87 16.289,24 33.010,54 52.869,65 52.870,00   52.870,00 0,00
FISIOTERAPIA 3.569,87 7.489,20 36.070,05 47.129,13 47.130,00   37.630,00 9.500,00
GENÉTICA 3.569,87 4.232,58 14.089,86 21.892,32 21.893,00   16.893,00 5.000,00
GEOGRAFÍA  FÍSICA Y ANÁLISIS GEOGRÁFICO REGIONAL 3.569,87 7.645,31 19.967,35 31.182,53 31.183,00   25.683,00 5.500,00
GEOGRAFÍA HUMANA 3.569,87 4.578,49 12.238,05 20.386,42 20.387,00   14.387,00 6.000,00
GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA 3.569,87 1.816,85 10.627,78 16.014,51 16.890,00   8.390,00 8.500,00
HISTORIA ANTIGUA 3.569,87 2.920,80 8.561,27 15.051,94 15.052,00   8.552,00 6.500,00
HISTORIA CONTEMPORÁNEA 3.569,87 5.984,14 9.151,70 18.705,71 18.706,00   13.706,00 5.000,00
HISTORIA DE AMÉRICA 3.569,87 3.595,48 10.627,78 17.793,13 17.794,00   13.494,00 4.300,00
HISTORIA DEL ARTE 3.569,87 19.919,51 24.154,05 47.643,43 47.644,00   29.644,00 18.000,00
HISTORIA MEDIEVAL Y CIENCIAS Y TÉCNICAS HISTORIOGRÁFICAS 3.569,87 4.005,81 11.513,43 19.089,11 19.090,00   11.090,00 8.000,00
HISTORIA MODERNA 3.569,87 2.453,61 6.789,97 12.813,46 12.814,00   11.314,00 1.500,00
HISTORIA, TEORÍA Y COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICAS 3.569,87 10.840,46 19.162,21 33.572,54 33.573,00   21.173,00 12.400,00
INGENIERÍA AEROESPACIAL Y MECÁNICA DE FLUIDOS 3.569,87 7.493,60 13.902,00 24.965,47 24.966,00   24.966,00 0,00
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 3.569,87 18.155,14 32.688,48 54.413,50 54.414,00   32.414,00 22.000,00
INGENIERÍA DEL DISEÑO 3.569,87 10.971,44 22.543,78 37.085,09 37.086,00   21.086,00 16.000,00
INGENIERÍA ELÉCTRICA 3.569,87 8.048,48 19.913,67 31.532,02 31.533,00   22.033,00 9.500,00
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 3.569,87 11.001,67 28.179,73 42.751,27 50.559,00   30.559,00 20.000,00
INGENIERÍA ENERGÉTICA 3.569,87 7.127,73 17.659,30 28.356,89 28.357,00   28.357,00 0,00
INGENIERÍA GRÁFICA 3.569,87 14.176,35 25.925,35 43.671,57 43.672,00   20.772,00 22.900,00
INGENIERÍA MECÁNICA Y DE LOS MATERIALES 3.569,87 12.750,41 30.434,11 46.754,39 46.755,00   29.755,00 17.000,00
INGENIERÍA QUÍMICA 3.569,87 3.654,75 18.410,76 25.635,38 27.473,00   18.473,00 9.000,00
INGENIERÍA QUÍMICA Y AMBIENTAL 3.569,87 13.353,03 25.173,89 42.096,79 42.097,00   42.097,00 0,00
LENGUA ESPAÑOLA, LINGÜÍSTICA Y TEORÍA DE LA LITERATURA 3.569,87 11.216,90 22.141,21 36.927,99 36.928,00   24.928,00 12.000,00
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LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS 3.569,87 29.009,13 40.203,08 72.782,08 72.783,00   66.783,00 6.000,00
LITERATURA ESPAÑOLA 3.569,87 3.616,84 8.561,27 15.747,99 15.748,00   12.248,00 3.500,00
MATEMÁTICA APLICADA I 3.569,87 24.890,54 37.680,32 66.140,73 66.350,00   40.750,00 25.600,00
MATEMÁTICA APLICADA II 3.569,87 18.464,82 25.764,32 47.799,02 47.800,00   30.800,00 17.000,00
MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS, TEORÍA DE ESTRUCTURAS E INGENIERÍA DEL TERRENO 3.569,87 26.286,97 46.966,21 76.823,06 76.824,00   76.824,00 0,00
MEDICINA 3.569,87 17.472,62 68.275,45 89.317,95 89.318,00   44.318,00 45.000,00
METAFÍSICA Y CORRIENTES ACTUALES DE LA FILOSOFÍA, ÉTICA Y FILOSOFÍA POLÍTICA 3.569,87 3.067,56 11.218,22 17.855,65 18.683,00   10.183,00 8.500,00
MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN Y DIAGNÓSTICO EN EDUCACIÓN 3.569,87 8.600,87 12.238,05 24.408,79 24.409,00   16.609,00 7.800,00
MICROBIOLOGÍA 3.569,87 8.397,95 18.115,54 30.083,36 30.613,00   30.613,00 0,00
MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 3.569,87 6.202,23 18.115,54 27.887,64 27.888,00   23.388,00 4.500,00
ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Y GESTIÓN DE EMPRESAS 3.569,87 17.674,30 28.045,54 49.289,71 52.788,00   27.788,00 25.000,00
PERIODISMO I 3.569,87 11.295,58 10.305,73 25.171,18 25.172,00   23.172,00 2.000,00
PERIODISMO II 3.569,87 4.817,77 8.051,35 16.439,00 16.439,00   12.439,00 4.000,00
PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICOS 3.569,87 11.735,69 20.289,40 35.594,97 36.279,00   22.279,00 14.000,00
PINTURA 3.569,87 9.792,22 19.967,35 33.329,44 33.330,00   27.330,00 6.000,00
PODOLOGÍA 3.569,87 5.235,93 17.605,62 26.411,42 26.412,00   14.412,00 12.000,00
PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA 3.569,87 3.179,39 10.627,78 17.377,04 17.378,00   8.978,00 8.400,00
PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS 3.569,87 24.028,95 62.746,86 90.345,69 90.346,00   70.146,00 20.200,00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACIÓN 3.569,87 17.988,04 25.442,27 47.000,18 47.001,00   27.001,00 20.000,00
PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL 3.569,87 19.666,95 29.628,97 52.865,79 52.866,00   52.866,00 0,00
PSICOLOGÍA SOCIAL 3.569,87 9.780,27 15.780,65 29.130,79 29.131,00   17.131,00 12.000,00
PSIQUIATRÍA 3.569,87 5.887,62 21.040,86 30.498,36 30.499,00   22.999,00 7.500,00
QUÍMICA ANALÍTICA 3.569,87 8.939,03 20.530,94 33.039,85 33.040,00   27.040,00 6.000,00
QUÍMICA FÍSICA 3.569,87 8.959,91 28.984,86 41.514,64 41.515,00   15.515,00 26.000,00
QUÍMICA INORGÁNICA 3.569,87 6.132,88 22.543,78 32.246,53 32.247,00   29.247,00 3.000,00
QUÍMICA ORGÁNICA 3.569,87 3.581,33 18.920,67 26.071,87 26.072,00   18.072,00 8.000,00
QUÍMICA ORGÁNICA Y FARMACÉUTICA 3.569,87 8.037,49 16.102,70 27.710,06 27.711,00   22.711,00 5.000,00
SOCIOLOGÍA 3.569,87 9.479,14 12.989,51 26.038,52 26.039,00   16.039,00 10.000,00
TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 3.569,87 17.028,29 32.312,75 52.910,92 52.911,00   35.911,00 17.000,00
TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES 3.569,87 11.283,98 15.029,19 29.883,04 29.884,00   15.884,00 14.000,00
TEORÍA E HISTORIA DE LA EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA SOCIAL 3.569,87 10.548,71 15.056,03 29.174,61 29.175,00   25.175,00 4.000,00
TEORÍA ECONÓMICA Y ECONOMÍA POLÍTICA 3.569,87 27.668,47 36.902,02 68.140,36 68.141,00   54.641,00 13.500,00
URBANÍSTICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 3.569,87 9.182,23 24.422,43 37.174,53 37.175,00   19.175,00 18.000,00

TOTAL 435.524,40   1.306.573,20   2.613.146,40   4.355.244,00   4.393.202,00   3.184.804,00   1.208.398,00   



7.3. SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS GENERALES SUBVENCIÓN 
UNIVERSIDAD

FINANCIACIÓN 
PROPIA TOTAL CAP.II CAP.VI

AGENCIA DE COLOCACIÓN 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00
ÁREA CLÍNICA DE PODOLOGÍA 0,00 95.000,00 95.000,00 74.000,00 21.000,00
ÁREA PRÁCTICAS CLÍNICAS (F. ODONTOLOGÍA) 150.000,00 336.903,00 486.903,00 380.756,00 106.147,00
AULA DE LA EXPERIENCIA 0,00 226.434,00 226.434,00 215.934,00 10.500,00
BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 4.255.000,00 22.457,00 4.277.457,00 394.851,00 3.882.606,00
C.A.D.U.S. 39.601,00 0,00 39.601,00 33.601,00 6.000,00
CENTRO DE DOCUMENTACIÓN EUROPEA 15.750,00 57.000,00 72.750,00 69.250,00 3.500,00
CENTRO DE FORMACIÓN P.A.S. 199.503,00 81.778,00 281.281,00 252.540,00 28.741,00
CENTRO DE FORMACIÓN PERMANENTE DE LA U.S.E. 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00
CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EXPERIMENTACIÓN ANIMAL 79.366,00 22.000,00 101.366,00 93.246,00 8.120,00
CENTRO NACIONAL ACELERADORES 112.221,00 402.730,00 514.951,00 384.951,00 130.000,00
CITIUS 40.000,00 0,00 40.000,00 35.000,00 5.000,00
COLEGIO MAYOR HERNANDO COLÓN 0,00 565.700,00 565.700,00 465.700,00 100.000,00
COMISIONES Y TRIBUNALES 400.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00
CUOTA FIJA RED IBERCOM 600.000,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00
CURSOS C.A.P. 0,00 490.000,00 490.000,00 447.588,00 42.412,00
DEFENSOR UNIVERSITARIO 30.200,00 0,00 30.200,00 26.700,00 3.500,00
DOTACIÓN A DEPARTAMENTOS PARA PRÁCTICAS 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00
EQUIPAMIENTO Y APLICACIONES INFORMÁTICAS PARA GESTIÓN 992.593,00 0,00 992.593,00 571.223,00 421.370,00
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 360.250,00 282.000,00 642.250,00 638.250,00 4.000,00
I.C.E. 91.900,00 0,00 91.900,00 78.900,00 13.000,00
INSTITUTO IDIOMAS 80.340,00 0,00 80.340,00 33.692,00 46.648,00
INSTITUTOS UNIVERSITARIOS 33.745,00 0,00 33.745,00 30.245,00 3.500,00
MODELOS EN VIVO 367.678,00 0,00 367.678,00 367.678,00 0,00
OFICINA DEL PLAN ESTRATÉGICO 32.300,00 0,00 32.300,00 32.300,00 0,00
ÓRGANOS REPRESENTACIÓN SINDICAL 28.346,00 0,00 28.346,00 28.346,00 0,00
O.T.R.I. 48.300,00 0,00 48.300,00 48.300,00 0,00
PABELLÓN URUGUAY 12.500,00 0,00 12.500,00 6.500,00 6.000,00
PLAN DE APOYO A LOS ESTUDIOS DE DOCTORADO 450.000,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,00
PLAN DE APOYO A LOS ESTUDIOS DE MASTER OFICIAL 400.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,00
PLAN DE CALIDAD 100.050,00 0,00 100.050,00 96.550,00 3.500,00
PLAN DE INCENTIVOS RENOVACIÓN METODOLOGIAS EDUCATIVAS 3.187.075,00 812.925,00 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00
S.A.C.U. 200.000,00 33.145,00 233.145,00 223.145,00 10.000,00
S.A.D.U.S. 185.000,00 1.045.800,00 1.230.800,00 807.800,00 423.000,00
SECRETARIADO DE ACCESO 109.200,00 0,00 109.200,00 99.700,00 9.500,00
SECRETARIADO DE CONVERGENCIA EUROPEA 18.480,00 0,00 18.480,00 18.360,00 120,00
SECRETARIADO DE PROMOCIÓN CULTURAL 240.350,00 5.000,00 245.350,00 245.350,00 0,00
SECRETARIADO DE PUBLICACIONES 140.300,00 220.000,00 360.300,00 341.100,00 19.200,00
SECRETARIADO DE RECURSOS AUDIOVISUALES 82.225,00 30.000,00 112.225,00 60.725,00 51.500,00
SECRETARIADO DE RELACIONES INTERNACIONALES 128.000,00 308.461,00 436.461,00 436.461,00 0,00
SECRETARIADO T.I.C. 2.159.552,00 0,00 2.159.552,00 2.159.552,00 0,00
SEGUROS 630.000,00 0,00 630.000,00 630.000,00 0,00
SERVICIO DE ACCIÓN SOCIAL 12.979,00 0,00 12.979,00 11.979,00 1.000,00
SERVICIO DE ALUMNOS                 486.698,00 47.302,00 534.000,00 534.000,00 0,00
SERVICIO DE PRÁCTICAS EN EMPRESA 0,00 37.000,00 37.000,00 30.000,00 7.000,00
SERVICIOS GENERALES DE INVESTIGACIÓN 126.350,00 0,00 126.350,00 78.350,00 48.000,00
TRIBUNALES DE ACCESO 330.000,00 0,00 330.000,00 330.000,00 0,00
UNIDAD DE ORIENTACIÓN E INSERCIÓN PROFESIONAL 10.660,00 26.000,00 36.660,00 36.660,00 0,00
VICERRECTORADO ESTUDIANTES 308.000,00 0,00 308.000,00 308.000,00 0,00
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 66.000,00 0,00 66.000,00 51.000,00 15.000,00
VICERRECTORADO DE POSTGRADO Y DOCTORADO 243.000,00 0,00 243.000,00 234.000,00 9.000,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS: ENERGÍA ELÉCTRICA 3.787.467,00 0,00 3.787.467,00 3.787.467,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS: AGUA 384.899,00 0,00 384.899,00 384.899,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS: GAS 134.339,00 0,00 134.339,00 134.339,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS: GASÓLEO 116.645,00 0,00 116.645,00 116.645,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS:  LIMPIEZA 7.841.684,00 0,00 7.841.684,00 7.841.684,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS:  SEGURIDAD 3.291.661,00 0,00 3.291.661,00 3.291.661,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS: CONTRATOS DE MANTENIMIENTO 963.981,00 0,00 963.981,00 963.981,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS: TASAS 78.185,00 0,00 78.185,00 78.185,00 0,00
SUMINISTROS Y SERVICIOS: MANTENIM. SERV. CENTRALES 742.749,00 0,00 742.749,00 742.749,00 0,00
CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
RECTORADO 1.056.600,00 0,00 1.056.600,00 956.600,00 100.000,00
IMPREVISTOS 180.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00

TOTAL GENERAL 39.511.722,00 5.153.635,00 44.665.357,00 39.120.493,00 5.544.864,00
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